
Na osnovu člana 62 u vezi sa članom 63 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list 
RCG", br. 42/03, 44/03 i "Sl. list CG", br. 05/08 i 51/08) i člana 36 stav 1 tačka 16 Statuta Opštine 
Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 31/06,14/07 i "Sl. list CG-Opštinski 
propisi", broj 16/09), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 28.12.2010. 
godine, donosi 
 

ODLUKA 
 

o zaduženju Opštine Herceg-Novi 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 03/11 od 19.01.2011) 
 

Član 1 
     Opština Herceg-Novi zadužuje se kreditom na iznos od 1.500.000,00 evra (slovima: 
milionipetstohiljadaevra), kod NLB MONTENEGRO Banke AD Podgorica. 
 

Član 2 
     Sredstva iz člana 1. ove odluke koristiće se za isplatu za izuzeto zemljište po izvršnoj sudskoj 
presudi kao i isplatu dugova dobavljačima za završene investicione radove. 
 

Član 3 
     Uslovi kreditiranja (sredstva za vraćanje kredita, rok vraćanja, kamatne stope, sredstva za 
obezbjeđenje kredita i dr. ), biće utvrđeni posebnim Ugovorom sklopljenim između Banke i 
Opštine Herceg-Novi. 
 

Član 4 
     Opština Herceg-Novi, kao garanciju za vraćanje kredita opteretiće hipotekom sljedeće 
nepokretnosti: kat. parc. 2530 KO Topla, kat. parc. 545/2, 545/3,545/4,545/5 LN br. 495 KO Topla 
i kat.parc.545/1 LN br 494 KO Topla, koji će biti precizirani posebnom Olukom o davanju 
garancije. 
 

Član 5 
     Skupština opštine ovlašćuje Predsjednika Opštine da zaključi Ugovor o zaduženju iz člana 1. 
ove odluke. 
 

Član 6 
     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će biti objavljena u "Službenom listu Crne 
Gore -Opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-3/53-10 
     Herceg Novi, 28.12.2010. god. 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 

dr Predrag Anđelić, s.r. 
 
 


